tantam, ut dixi, ferarum facultatem. Caeterum medicamentum hoc meo consilio fumes proba fruitus concoctione nec cibis repletus; mensuraque alias alia utens recte facies. Interdum enim fabae Aegyptiacae magnitudinem cum duobus aquae cyathis capies, ubi exiguum ad concoctionem ipsius intervallum erit; interdum vero avellanae nucis magnitudine bibes tribus cyathis temperatum, quum plus temporis ad medicamenti distributionem habiturus es. Porro inspice et anni tempus et regionem ubi medicamentum assumes. Nam per aestatem neutiquam id capere consuluerim, quippe statu aëris calido etiam ex antidoto corpus longe calidius evadens laeditur, atque hoc mirabilis ille Hippocrates considerans *medicamenti exhibitiones ante caniculae ortum et sub ea difficiles esse tradit*, quoniam febrem hoc potissimum tempus hominibus advehit. Quapropter et aetate florentibus et multo naturali calore praeditis neque multum neque saepe exhiberi

Ed. Chart. XIII. [956.]

Ed. Basf. II. (468.)

μακρον παραινω· ὡσπερ γε τοῖς ἤδη τοῦ βίου τὴν παρα-
κμὴν ἔχουσι καὶ πλείστον καὶ μὴ ὀλιγάκις οὐ μεθ' ὕδατος
ἀλλὰ μετ' οἴνου μᾶλλον συμβουλευώ λαμβάνειν, ἵνα τὸ μα-
ραινόμενον ἤδη τοῦ σώματος καὶ τὸ ἀπεσβεσμένον τοῦ ἐμ-
φύτου θερμοῦ ἀναζωπυρεῖν καὶ ἀνάπτεσθαι ὑπ' αὐτοῦ δύ-
νηται. ἐπὶ δὲ τῶν παιδίων παντάπασι δεῖ φυλάττεσθαι τὸ
φάρμακον. μείζον γάρ ἐστιν αὐτῆς τῆς δυνάμεως τὸ μέγε-
θος τοῦ φαρμάκου, καὶ διαλύει ῥαδίως τὸ σῶμα καὶ τὸ
ἔμφυτον πνεῦμα ταχέως σβέννυσιν· ὡσπερ δὴ καὶ τὴν λυ-
χνιαίαν γλόγα τὸ ἔλαιον τοῦ πυρὸς πλέον γενόμενον εὐ-
κόλως ἀποσβέννυσιν. ἐγὼ γοῦν ἰστόρησα διαλυθέν ποτε παι-
δίον ὑπὸ τῆς ἀκαίρου τῆς ἀντιδότου χρήσεως. τὸ μὲν γάρ
ἐπίρριπτε χρονίως καὶ ἦν ἰσχυρὸν αὐτῇ πάνυ τὸ σῶμα καὶ
τὴν δύναμιν ἀσθενές, μόλις δὲ καὶ διὰ πολλῆς ἐπιμελείας
διαζῆν δυνάμενον, ἄπερ ἐγὼ συνορῶν ἐκ τοῦ ἱατρικοῦ λο-
γισμοῦ καὶ πάνυ διεκώλυον αὐτῇ δίδοσθαι τοῦ φαρμάκου.
κηδόμενος γάρ τις αὐτοῦ καὶ πατήρ εἶναι δῆθεν λέγων καὶ
τυραννικὴν ἐξουσίαν τοῦ κελεύειν ἔχων μᾶλλον ἢπερ τὴν

medicamentum est consilium; quemadmodum iis qui jam
vita declinant et plurimum et crebro non ex aqua, sed
vino magis assumi profuerit, ut corporis virtus jam emar-
cescens et genuinus calor extinctus refocillari accendique
ipsius possit beneficio. At in pueris omnino medicamen-
tum est vitandum; quippe cujus magnitudo illorum vir-
tute major sit et corpus ex facili dissolvat, nativum spi-
ritum cito extinguat; quemadmodum sane et lucernae
flammas oleum igne copiosius adhibitum prompte extin-
guit. Ego itaque ex historia memini puellum aliquando
ex intempestivo antidoti usu dissolutum. Etenim diuturna
febre laborabat, gracilis admodum corpore et viribus im-
becillis, ut qui vix multa diligentia posset superesse; quae
quum ego ex medica ratione conspicerem, etiam vehe-
menter ipsi medicamentum dari prohibebam. Nam qui-
dam ejus curationi praefectus, qui videlicet patrem se esse
diceret et tyrannicam imperandi facultatem potius habe-
ret quam ex ratione consilium audiret, temere et vio-